
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IQBAL MASIH”

VIA B. MILESI, 4 – 20152 MILANO - Tel. 02/88440430 –  Fax. 02/88440432

  C.M. -  MIIC8D000T – C.F. -  97505860151 

e-mail: miic8d000t@istruzione.it  Posta Certificata: miic8d000t@pec.istruzione.it

Prot. n. 1290/A24d
Milano, 10/05/2016
CUP: I46J15001220007

ALBO

ATTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

- VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

- VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa ”;

- VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

- VISTO l’art.33 del D. lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;

- VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

- VISTO il D.I. 44 del 2001;

- VISTI  il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi
strutturali  e  di  investimento europei,  il  Regolamento  (UE) n.  1301/2013 relativo al
Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;



- VISTO  il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(014) n. 9952,
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

- VISTO l’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID\9035  del  13  luglio  2015,  emanato
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze
e  ambienti  per  l’apprendimento”,  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università  e  della  Ricerca,  approvato  da  parte  della  Commissione  Europea  con
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

- VISTA la delibera  n. 9 del  29/09/2015 del  Collegio Docenti con la  quale è stato
approvato il progetto PON Realizzazione infrastruttura rete LAN/WLAN nei tre plessi
di scuola primaria;

- VISTA la delibera n. 62 del 1/10/2015 del Consiglio di Istituto con la quale è stata
approvata l’adesione dell’ICS Masih al progetto PON di Realizzazione infrastruttura
rete LAN/WLAN nelle scuole primarie dell’Istituto;

- VISTA la  partecipazione  dell’ICS  Iqbal  Masih  all’Avviso  pubblico  prot.  n.
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a
titolarità del Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca, approvato da
parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

- VISTA la graduatoria approvata con nota MIUR. Prot. N. 30611 del 23/12/2015;

- VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016, avente
ad oggetto “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico
prot.  n.  AOODGEFID\9035  del  13  luglio  2015,  finalizzata  alla  realizzazione,
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”; 

- VISTO il decreto Dirigenziale Prot. 650/c14 del 3/3/2016, trasmesso al C.d.I.  del
22/03/2016 con il quale sono state apportate modifiche al programma annuale per l.e.f.
2016;

- VISTA  la  presa  d’atto  del  decreto  650/c14  espressa  dal  C.d.I.  in  data
22/03/2016;

- VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 

- VISTO che il  progetto presentato dall’ICS Iqbal  Masih è stato   accettato e che,
conseguentemente,  l’Istituzione  Scolastica  è  autorizzata,  con  lettera  Prot.  N.
AOODGEFID/1764 del 20/01/2016, ad attuare il  piano – codice progetto 10.8.1.A1-
FERSPON-LO-2015-256- Titolo Modulo “Progetto Rete WI FI Scuole Primarie”; 

- CONSIDERATO le spese per la pubblicità dell’azione progettuale sono obbligatorie;

DETERMINA

L’acquisto, tramite affidamento diretto, di tre cartelloni, della misura minima A3, da apporre
nelle aree di ingresso delle scuole primarie dell’istituto interessate al progetto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Alessandra Bertolini


